
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ярославского муниципального района 

Ярославской области 

четвертый созыв 

 

 РЕШЕНИЕ 

 
13.04.2022                                                                                                      № 5 

 

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Заволжского 

сельского поселения от 26.12.2016 № 103 «Об 

утверждении Положений «Об оплате труда 

Главы Заволжского сельского поселения», «О 

размерах, порядке оплаты труда и поощрениях 

муниципальных служащих Администрации  

Заволжского сельского поселения 

Ярославского муниципального района 

Ярославской области»» 

  

В соответствии с Постановлением Правительства  ЯО от  17.03.2022 N 

158-п «Об установлении единого индекса изменения должностных окладов и 

окладов за классный чин и о внесении изменений в постановление 

правительства области от 24.09.2008 № 512-п»,  Уставом Заволжского 

сельского поселения, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в  Положение  «Об оплате труда Главы 

Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района 

Ярославской области», утвержденное решением Муниципального совета 

Заволжского сельского поселения от 26.12.2016 № 103: 

в абзаце 2 пункта 2.1 цифру «11128» заменить цифрой «11785». 

2. Внести следующие изменения в  Положение  «О размерах, порядке 

оплаты труда и поощрениях муниципальных служащих Администрации  

Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района 

Ярославской области», утвержденное решением Муниципального совета 

Заволжского сельского поселения от 26.12.2016 № 103:  

2.1  в подпункте 2.2.1. Положения  таблицу изложить в новой редакции:  

Группы должностей 

муниципальной службы 

Размер должностного оклада  

(в рублях) 

Высшие должности  10018 

Главные должности  7820 



Ведущие должности  7325 

Старшие должности  5452 

Младшие должности  4241 

 

2.2  в подпункте  2.2.2. Положения таблицу изложить в новой редакции:  

Классный чин 

Размеры окладов за 

классный   чин  

 (в рублях) 

1 2 

Действительный муниципальный советник 1 класса    2710 

Действительный муниципальный советник 2 класса   2523 

Действительный муниципальный советник 3 класса  2358 

Муниципальный советник 1 класса     2182 

Муниципальный советник 2 класса   2027 

Муниципальный советник 3 класса   1884 

Советник муниципальной службы 1 класса  1730 

Советник муниципальной службы 2 класса  1576 

Советник муниципальной службы 3 класса  1455 

Референт муниципальной службы 1 класса  1301 

Референт муниципальной службы 2 класса  1179 

Референт муниципальной службы 3 класса  1058 

Секретарь муниципальной службы 1 класса  948 

Секретарь муниципальной службы 2 класса  849 

Секретарь муниципальной службы 3 класса  728 
 

3. Опубликовать решение в областной газете «Ярославский Агрокурьер» 

и разместить на официальном сайте Администрации Заволжского сельского 

поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Решение вступает в силу с даты принятия и распространяется на 

правоотношения, возникшие 01 января 2021 года.  

 

 

Глава Заволжского  

сельского поселения 

 

___________ Н.И. Ашастина 

Председатель Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения 

 

___________ С.Н. Шепелева 

 

 

 


